INDICAÇÃO Nº 224/2025
Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o Plenário,

indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para que promova, no final do ano, uma

semana de eventos com apresentações ao vivo, valorizando e incentivando os artistas da

nossa cidade, oferecendo espaço para apresentações musicais, culturais e artísticas.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo valorizar os talentos locais,

proporcionando momentos de lazer e cultura à população, além de movimentar o

comércio do município.

Essa iniciativa contribui para o fortalecimento da economia criativa e para o

reconhecimento dos artistas que tanto colaboram com a identidade cultural de nossa

cidade.

A realização dessa semana festiva, com som ao vivo e apresentações variadas, tornará o

fim de ano mais alegre e atrativo para os munícipes e visitantes.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2025.

Felicio Molinari Sobrinho

Vereador